ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

–––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––

Số:          /QĐ-UBND             Kon Tum, ngày      tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép thành lập Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Đông Dương

thuộc Công ty TNHH Phát triển giáo dục và dạy nghề 3T

———————

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2016 của

Chính phủ quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề

nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh và thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội;

Xét Báo cáo số 323/BC-HĐTĐ ngày 18 tháng 11 năm 2019 của Hội đồng

thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép thành lập cơ sở giáo dục nghề nghiệp thuộc

Công ty TNHH Phát triển giáo dục và dạy nghề 3T; đề xuất của Giám đốc Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 89/TTr-SLĐTBXH ngày 25

tháng 11 năm 2019 và Báo cáo số 369/BC-SLĐTBXH ngày 19 tháng 12 năm

2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Đông

Dương.

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Đông Dương trực thuộc Công ty TNHH

Phát triển giáo dục và dạy nghề 3T (địa chỉ số 40/20 Ấp Bắc, phường 13, quận

Tân Bình, thành phố Hồ Chí Minh), là cơ sở giáo dục nghề nghiệp ngoài công

lập, có tư cách pháp nhân, có con dấu, tài khoản riêng.

Trụ sở chính của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Đông Dương đặt tại

Thôn Plei Rơ Hai 2, phường Lê Lợi, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

Điều 2. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Đông Dương có nhiệm vụ,

quyền hạn sau:

1. Nhiệm vụ:

- Tổ chức đào tạo trình độ sơ cấp nghề sửa chữa ô tô và các nhiệm vụ

khác có liên quan quy định tại Điều 23 Luật Giáo dục nghề nghiệp.

- Chịu sự quản lý nhà nước về giáo dục nghề nghiệp của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội tỉnh Kon Tum.

- Tổ chức hoạt động theo Điều lệ trung tâm giáo dục nghề nghiệp; quy

định của pháp luật về giáo dục nghề nghiệp và các quy định pháp luật có liên

quan.

2. Quyền hạn: Tổ chức tuyển sinh sau khi đã được cấp giấy chứng nhận

đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp theo quy định pháp luật hiện hành.

Điều 3. Giám đốc các Sở: Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội;

Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Đông Dương và Thủ trưởng các đơn

vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định

này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp, Bộ LĐTBXH (b/c);

- CVP, PVP UBND tỉnh (phụ trách KGVX);

-Lưu: VT, KGVX2.

CHỦ TỊCH

   Nguyễn Văn Hòa

		2019-12-27T06:59:12+0700

		2019-12-27T08:03:09+0700

		2019-12-27T08:03:10+0700

		2019-12-27T08:03:11+0700

		2019-12-27T08:03:11+0700

		2019-12-27T08:03:12+0700

		2019-12-27T08:04:29+0700